2

[bookmark: _GoBack]

191124, г. Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А, тел. 611-40-10, факс:611-40-20,
Зелёная линия: 89219085086, E-mail: gosecocontrol@lenreg.ru
(почтовый адрес комитета, электронный адрес, тел./факс)

ПРИКАЗ

от ___ октября 2021 года							№_____________

О внесении изменений в приказ Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 30.10.2018 № 1.3-01-24 «Об утверждении Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год»

В связи с тем, что ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ «ЛЕНЭНЕРГО» (с 30.07.2020 ПАО «РОССЕТИ ЛЕНЭНЕРГО»), ИНН 7803002209, ОГРН 1027809170300,  а также АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЖС ВОСТОК ЛИМИТЕД», ИНН 7703007980, ОГРН 1027739312182 имеют  объекты, которые оказывают негативное воздействие на окружающую среду, подлежащие как региональному, так и федеральному государственному экологическому контролю (надзору), руководствуясь пунктом 4 статьи 65 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», подпунктом «а» пункта 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из Плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, утверждённого приказом Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области от 30.10.2020 № 1.3-01-24, юридические лица: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ «ЛЕНЭНЕРГО» (с 30.07.2020 ПАО «РОССЕТИ ЛЕНЭНЕРГО»), ИНН 7803002209, ОГРН 1027809170300, регистрационный номер проверки в системе ФГИС ЕРП (учетный номер КНМ) 472104971696, а также АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «СЖС ВОСТОК ЛИМИТЕД», ИНН 7703007980, ОГРН 1027739312182, регистрационный номер проверки в системе ФГИС ЕРП (учетный номер КНМ) 472104971702.
2. Специалистам отдела правового и документационного обеспечения:
направить заверенную копию настоящего приказа в адрес Прокуратуры Ленинградской области в течение 3 рабочих дней со дня его принятия на бумажном носителе (с приложением копии в электронном виде) заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении;
разместить сведения о внесенных изменениях в План проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год на официальном сайте Комитета государственного экологического надзора Ленинградской области (далее - Комитет) в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня внесения изменений;
ознакомить под роспись с настоящим приказом исполняющего обязанности директора ЛОГКУ «Леноблэкоконтроль», сотрудников департамента государственного экологического надзора Комитета.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 								М.Р. Тоноян

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя комитета –
начальник департамента государственного
экологического надзора				              _____________ В.Н. Татаров

Начальник
отдела правового обеспечения			               ____________  М.А. Любова

Исп. Николаенко Р.С. (81375) 2-24-20